
REPUBLIKA E KOSOVËS
REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

AGJENCIA PËR PARANDALIMIN E KORRUPSIONIT
AGENCIJA ZA SPRJECAVANJE KORUPCIJE / AGENCY FOR PREVENTION OF CORRUPTION

Regjistër për deklarimin e pasurisë

TË DHËNAT PERSONALE TË DEKLARUESIT

PASURITË E PALUAJTSHME

Nr. Lloji i 
pasurisë

Sipërfaqja Prejardhja e pasurisë Origjina dhe/ose mënyra e 
blerjes apo përfitimit

Viti i 
përfitimit

Vlera/Çmimi Pronësia e

1 Banesë 67.00 m2 E blerë kursime dhe kredi 2011 59,760.00€ Bashkëshortit/ës

2 Garazh 
kolektive

14.00 m2 E blerë kursime dhe kredi 2011 6,000.00€ Bashkëshortit/ës

3 Shtëpi 150.00 m2 E ndërtuar kursime dhe kredi 2004 180,000.00€ Bashkëshortit/ës

4 Tokë 5.10 ari E blerë kursime dhe borxh 2016 35,000.00€ Përbashkët

5 Banim ne varg (i 
paperfunduar)

244.00 m2 E blerë kursime, borxhe dhe shitja e 
baneses ne Prishtine 

2019 170,000.00€ Përbashkët

6 Banim ne varg 218.00 m2 E blerë shitja e shtepise ne Australi ne 
pronesi te bashkeshortit, shitja e 

shtepise se prinderve te tij (vlera e 
trashegimise), kursime, hua familjare

2023 520,000.00€ Bashkëshortit/ës

TË DHËNAT E ZYRTARIT TË LARTË PUBLIK

Nr. Emri i institucionit Adresa e institucionit Njësia organizative Funksioni Data e emërimit

1 Presidenca e 
Republikës së Kosovës 

Prishtine Kabinet President i Republikës së Kosovës 04.04.2021

Emri Vjosa Mbiemri Osmani-Sadriu

FUNKSIONET OSE AKTIVITETET E TJERA QË I KRYEN ZYRTARI I LARTË PUBLIK, KRAHAS FUNKSIONIT 
ZYRTAR

Nr. Lloji i 
institucionit

Emri i 
institucionit

Qyteti Adresa e 
institucionit

Njësia organizative Niveli i pozites Funksioni Data e emërimit Data e përfundimit

Nuk ka të dhëna

DEKLARIMI I RREGULLT VJETOR

Data e dorëzimit:27.03.2023

Funksioni President i Republikës së Kosovës

Emri i institucionit Presidenca e Republikës së Kosovës 

Adresa e institucionit Prishtine

Njësia organizative Kabinet Data e emërimit 04.04.2021
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TË DREJTAT DHE DETYRIMET FINANCIARE NDAJ PERSONAVE JURIDIK DHE FIZIK

Nr. Kreditor (E 
Drejta)

Debitor 
(Detyrim)

Qëllimi i detyrimit financiar Data e fillimit Data e 
mbarimit

Kohëzgjatja 
(muaj)

Vlera Fillestare Vlera e mbetur 
(aktuale)

Shuma totale e 
kredisë

Detyrimet e

1 ******** Kestet e pa paguara ndaj 
Marigona Hill SHPK dhe 

punet shtese nga kompani 
te tjera rreth shtepise ne 

varg

0.00 € 60,000.00 € Përbashkët

2 ******** kest i papaguar 0.00 € 10,000.00 € Përbashkët

3 ******** huamarrje per pagesen e 
banimit ne varg ne 

Melbourne 

0.00 € 80,000.00 € Përbashkët

PARA TË GATSHME NË LLOGARI RRJEDHËSE, NË DEPOZITA DHE NË HUADHËNIE NË EURO OSE NË 
VALUTA TJERA TË HUAJA

Nr. Lloji i të hyrave Emri i institucionit Vendi Vlera/Çmimi Prejardhja Lloji i llogarisë Pronësia e

1 Bank Raiffeisen Bank Kosovo Kosovë 294.00 Euro paga dhe meditje Depozita/kursime Deklaruesit

2 Bank Banka Kombëtare Tregtare Kosovë 35.00 Euro paga Depozita/kursime Bashkëshortit/ës

3 Bank NLB Maqedoni Shkup, Maqedoni e 
Veriut

0.93 Euro paga Depozita/kursime Bashkëshortit/ës

4 Bank CBA Australi 18.31 Dollar Australian (0.00  Euro) depozitim Depozita/kursime Bashkëshortit/ës

POSEDIMI I LETRAVE ME VLERË

Nr. Letra me vlerë Vlera e letrës /€ Burimi Data e pranimit Letra e

Nuk ka të dhëna

ZOTËRIMI I AKSIONEVE NË SHOQËRI TREGTARE

Nr. Lloji i shoqërisë 
tregtare

Emri i shoqërisë 
tregtare

Përqindja e aksioneve Vlera në Euro Data e 
regjistrimit

Data e 
përfitimit të 
aksioneve

Aksionet e

Nuk ka të dhëna

PASURITË E LUAJTSHME, MBI TREMIJË ( 3,000.00) EURO

Nr. Lloji i pasurisë Prejardhja e 
pasurisë

Origjina dhe/ose mënyra e blerjes 
apo përfitimit

Pjesë të 
veqanta

Viti i 
përfitimit

Vlera/Çmimi Pronësia e

1 Veture(Mercedes-Benz) E blerë kursime dhe shitja e vetures paraprake Jo 2022 12,000.00€ Bashkëshortit/ës

POSEDIMI I KRIPTOVALUTËS

Nr. Emri i kriptovalutës Vlera e tanishme /€ Vlera e blerjes € Sasia Prejardhja Data e pranimit Letra e

Nuk ka të dhëna
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TË ARDHURAT VJETORE PERSONALE DHE FAMILJARE

Pronësia e Lloji i të hyrave Burimi Vendi Banka Shuma /€ Teksti nese nuk 
ka

Deklaruesit Pagat neto përmes 
listës së pagave

Presidenca e 
Republikës së 
Kosovës 

Kosovë Raiffeisen Bank 
Kosovo

33,032.00 €

Deklaruesit Meditje – udhëtim zyrtar 
jasht vendit

Presidenca e 
Republikës së 
Kosovës 

Kosovë Cash 7,678.00 €

Bashkëshortit/ës Pagat neto përmes 
listës së pagave

Paga vjetore nga 
thesari i Kosoves 

Kosovë Banka Kombëtare 
Tregtare

36,966.00 €

Bashkëshortit/ës Qirate te hyra nga qirate Australia Cash 3,320.00 €

DONACIONET NË PARTI POLITIKE

Llojii 
Donacionit

Parti politike Vlera në € Emërtimi Data Qëllimi Pronësia

Nuk ka të dhëna

DONACIONET DHE SHPENZIMET

Llojii Donacionit Vlera në € Emërtimi Data Qëllimi Pronësia

Nuk ka të dhëna

TË DHËNA TË TJERA

1. Vlera e banimit ne varg ne Marigona Hill eshte vleresuar duke pasur parasysh qe eshte ndertim i paperfunduar ne nje 
lagje pa infrastrukture te perfunduar, si dhe duke pasur parasysh borxhin e papaguar. 
2. Tek pronat e paluajtshme, prona ne Marigona Hill dhe toka ne Lagjia e Gjelber nuk jane ende ne pronesi te 
deklaruesit e as te bashkeshortit sepse ende nuk jane paguar e as ndertuar ne teresi.
3. Banesa e paperfunduar ne Prishtine, ne lagjen Mati I se bashku me garazhen (e deklaruar ne vitet paraprake), eshte 
shitur dhe shuma eshte shfrytezuar per pagese te kesteve per shtepi.
4. Shtepia ne Australi ne lagjen Salisbury North (e deklaruar ne vitet paraprake) eshte shitur dhe shuma eshte 
shfrytezuar per shtepine ne Melbourne. 
5. Kursi i kembimit per dollare australian eshte llogaritur ne 1AUD = 0.61EUR
6. Shuma e deklaruar ne llogarite bankare eshte marre ne momentin e deklarimit te pasurise. 
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